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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
Dirección General de Mercados 

Paseo de la Castellana, 15 
28046 Madrid 

 
COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 
 
 
 
 
 

 
Dª. María Amparo Pérez-Camino Pinto, mayor de edad, de nacionalidad española, con domicilio profesional 
en Ribera del Loira, 28 – 28042 Madrid, España, y con DNI número 14.301.281-L, en vigor, y D. Alberto 
Domínguez Fernández, mayor de edad, de nacionalidad española, con domicilio profesional en  España, 
Ribera del Loira, 28 - 28042 Madrid y con DNI número 36.122.802-Z, en nombre y representación de BNP 
Paribas Arbitrage Issuance B.V., el emisor de los valores, (en adelante, el "Emisor") con domicilio en 
Amsterdam, 1017 BZ  Ámsterdam, Herengracht 440 Amsterdam, Países Bajos. 
 

NOTIFICAN 
 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
IBERDROLA S.A. realiza un split de 4x1 con las siguientes características: 
 
Nombre Compañía: IBERDROLA S.A. 
Reuters:  IBE.MC 
Bloomberg:  IBE SM 
ISIN:    ES0144580018 
 
Términos: 4 x 1 (= habrá 4 acciones donde antes había 1 acción) 
Fecha: 08/10/07 
 
 
EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 
Issuance B.V.: 
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 
Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
           

1 67835 NL0000866424 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 38.00 5 0.2 21/12/07 
2 67837 NL0000866440 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 42.00 5 0.2 21/12/07 
3 67838 NL0000866457 WARRANT PUT Iberdrola SA EUR 35.00 5 0.2 20/12/07 
4 68994 NL0000868206 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 44.00 5 0.2 21/12/07 
5 68995 NL0000868214 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 46.00 5 0.2 21/12/07 
6 68996 NL0000868222 WARRANT PUT Iberdrola SA EUR 38.00 5 0.2 20/12/07 
7 69623 NL0000870053 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 41.00 5 0.2 20/03/08 
8 69624 NL0000870061 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 43.00 5 0.2 20/03/08 
9 69625 NL0000870079 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 45.00 5 0.2 20/03/08 

10 69626 NL0000870087 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 47.00 5 0.2 20/03/08 
11 69627 NL0000870095 WARRANT PUT Iberdrola SA EUR 37.00 5 0.2 19/03/08 
12 69628 NL0000870103 WARRANT PUT Iberdrola SA EUR 39.00 5 0.2 19/03/08 
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AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
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Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
 
 
NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 08/10/07 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 
Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
           

1 67835 NL0000866424 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 9.50 1.2500 0.8000 21/12/07 
2 67837 NL0000866440 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 10.50 1.2500 0.8000 21/12/07 
3 67838 NL0000866457 WARRANT PUT Iberdrola SA EUR 8.75 1.2500 0.8000 20/12/07 
4 68994 NL0000868206 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 11.00 1.2500 0.8000 21/12/07 
5 68995 NL0000868214 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 11.50 1.2500 0.8000 21/12/07 
6 68996 NL0000868222 WARRANT PUT Iberdrola SA EUR 9.50 1.2500 0.8000 20/12/07 
7 69623 NL0000870053 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 10.25 1.2500 0.8000 20/03/08 
8 69624 NL0000870061 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 10.75 1.2500 0.8000 20/03/08 
9 69625 NL0000870079 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 11.25 1.2500 0.8000 20/03/08 

10 69626 NL0000870087 WARRANT CALL Iberdrola SA EUR 11.75 1.2500 0.8000 20/03/08 
11 69627 NL0000870095 WARRANT PUT Iberdrola SA EUR 9.25 1.2500 0.8000 19/03/08 
12 69628 NL0000870103 WARRANT PUT Iberdrola SA EUR 9.75 1.2500 0.8000 19/03/08 

 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 
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En Madrid a 05 de octubre de 2007 
 
 
 
 
 
______________________________________     _______________________________________ 
 
 
 
 
 
 


